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و مطلوب 
معرفی 

می کنند

پیرامون پیام رسان ها و شبکه های اجتماعی 
پرمخاطب خارجی منتشر می شد. حتی اگر 
در سال های پیش از شکل گیری شورای 
عالی فضای مجازی و در دورانی که کلید 
اینترنت اختصاصاً در دست وزارت ارتباطات 
قرار داشت معدود مواردی از رفع فیلتر اتفاق 

می افتاد، تصمیماتی چراغ خاموش بود.
روز سه شنبه نقطه عطفی بود که به صورت 
عینی نشان داد فضای مجازی به عنوان 
واقعی تر از هر واقعیتی، عالی ترین مسئولان 
نظام سیاسی را به تصمیم گیری درباره 
خود فراخوانده است. این البته چهار ماه 
پس از آن بود که رهبر انقاب در دیدار 
با رئیس جمهوری و اعضای هیأت دولت 
چهاردهم با تأکید بر ضرورت حکمرانی 
قانونمند فضای مجازی، تحقق این نوع 
حکمرانی را مسبب تبدیل کردن فضای 
مجازی به یک »فرصت« ارزیابی کردند. 
توجه ویژه ای که نشان می داد بر خاف 
استدلال برخی مدعیان و مخالفان که 
پرداختن به مقوله فضای سایبری را در 
قیاس با دیگر مسائل پیش رو امری 
دست چندم و حاشیه ای قلمداد می کنند، 
پرداختن به این بحث را باید در موازات دیگر 

مقولات مهم در دستورکار قرار داد.
این رویکرد بارها مورد تأکید رئیس جمهوری 
بود و حالا رئیس قوه قضائیه هم به عنوان 
رأس مهمی از مثلث قوا با گفتن اینکه 
»بهره گیری از فناوری های نوین، یک جبر 
است و اختیاری در کار نیست« و »اگر این 
کار را نکنیم در پیشبرد امور، با مشکل مواجه 
می شویم« تأکید کرد که آنچه در این مسیر 
ضروری است، نه صرفاً رویکردهای سلبی، 
بلکه آسیب شناسی و چاره اندیشی برای 
مهار آسیب هاست. با این نگاه باید گفت 
فیلتر شدن یک سایت تنها در چهارچوب 
یک نظام قانونمند و غیرمتصلب حکمرانی 
جایی برای دفاع پیدا می کند و نه آنجا که 
یک مقام به صرف رویکردهای شخصی به 
مسدود شدن شبکه یا پیام رسانی رأی دهد 
که بعضاً با اقتصاد و معیشت قشر وسیعی از 

آحاد جامعه گره خورده است.

رفعفیلترینگومخالفانحاکمیتگریز
موضعگیری ها  و  واکنش ها  جریان  در 
پیرامون رفع فیلتر انجام شده، مشخص 
شد که مسأله حکمرانی فضای مجازی 
همچون هر روند تصمیم گیری دیگری با 
طیفی از مخالفان حاکمیت گریز مواجه 
است که با به کار بردن ادبیات خاص و 
معرفی خود، نظرات متصلب خود را موجه 

و مطلوب معرفی می کنند.
جلوه این رویکرد روز گذشته در واکنش 

یکی از اعضای همین جریان به نظر 
حجت الاسام محمد قمی، رئیس سازمان 
تبلیغات اسامی هویدا شد. حجت الاسام 
قمی در صفحه شخصی اش در یک شبکه 
اجتماعی نوشت: »بین نظرات کارشناسی 
موجود و راه حل های پیشنهادی عملیاتی، 
مصوبه ۳۲ بندی شورای عالی فضای مجازی، 
هرچند با اشکالات، ماحظات و تعهداتی، 
گامی رو به جلو در مدیریت قاعده مند فضای 
مجازی بود؛ راهکاری عملی که نهاد مجری 
هم حاضر به انجام آن است. وقتی مدیریت 
قانونمدار و قاعده مند باشد، آزادی معنا 
دارد.« سپس مشخص شد که این موضع 
به مذاق همین جریان، خوش نیامد و در 
توئیتی واکنش نشان داد که »خواسته یا 
ناخواسته سر فرمان امام تان را بریدید و 
به نیزه کردید و برای یزید زمان فرستادید، 
از ترس لشکر مجازی غرب؟! شما با رأی 
مثبت تان به اجرای دستور نتانیاهو، از همه 
سخت تر خنجر به کمر انقاب زدید آقای 

رئیس سازمان تبلیغات اسامی.«
در کنار اظهارات این فرد، حمات برخی 
دیگر از طیف های تندرو هم حکایت از آن 
داشت که آنان نظر حاکمیت و ساختارهای 
تصمیم گیر را تا جایی قبول دارند که 
براساس خواست آنان باشد. تمسخر این 
تصمیم، تهدید و ایجاد فشارهای غیرقانونی 
بر اعضای شورای عالی فضای مجازی که 
منصوب رهبر معظم انقاب هستند، از 
دیگر شیوه های ناشی از عصبانیت این 
جریان هاست. این مشت نمونه خروار طیف 
تندرو خودمحورپندار نشان داد که اگر چه 
آنان را در مقام تعیین فاصله با قوه عاقله 
و تصمیم ساز نظام سیاسی نباید چیزی 
فراتر از جریانی حاشیه ای اما پرسروصدا 
ارزیابی کرد، اما همین حاشیه هنگامی که 
تصمیمات را اندکی وفق مراد خود نیابد 
بر خاف همه مدعای انقابی گری، حاضر 
است زبان به تخریب ارکان مختلف نظام 
سیاسی بگشاید و در این رویه حتی از 
مخالفان خارج نشین گوی سبقت برباید. 
چه آنجا که سران سه قوه و دیگر اعضای 
شورای عالی فضای مجازی را در یک توئیت 
سخیف عمل کنندگان به دستور نتانیاهو 
خطاب می کنند و چه آنجا که شایعه  
استعفای رئیس جمهوری را کلید می زنند. 
در مواجهه با چنین رویه ای است که باید 
گفت حکمرانی فضای مجازی همچون 
تسری قانون و قاعده به بسیاری از حوزه های 
دیگری که گاه دستخوش همین رویکردهای 
فردمحور و فراقانونی می شوند یک ضرورت 
است و باید در امتداد مطالبه رفع فیلترینگ 

و حتی فراتر از آن پیگیری شود.

وفاق حاکمیت بر سر رفع فیلترینگ به مذاق تندروها خوش نیامد

لطفاً عصبانی نشوید
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سیاسی

عارف در 
انتقاد از 

موازی کاری ها: 
وقتی یک 

ساختار 
ناکارآمد است 

به دنبال 
اصلاح آن 

نرفتیم بلکه 
ساختاری 
موازی آن 

ایجاد کردیم، 
این دو 

ساختار بعد از 
مدتی رقیب 
هم شدند و 

بعد مقام بالاتر 
باید بیاید 

وقت بگذارد تا 
دعوای آنها را 
حل کند. اما 

در این دولت 
به دنبال حل 

موازی کاری 
هستیم

عارف در اولین جلسه شورای عالی اداری دولت چهاردهم:

دولت به دنبال حل موازی کاری ها است 

 معاون اول رئیس جمهوری روز گذشته در 
اولین جلسه شورای عالی اداری در دولت 
چهاردهم، وضعیت نظام اداری کشور را 
ناکارآمد خواند و گفت که این وضعیت در 

شأن مردم ایران نیست.
محمدرضا عارف با اشاره به اینکه در چهار 
دهه گذشته علیرغم همه اقدامات خوبی 
که صورت گرفته، نتوانسته ایم آنگونه که 
انتظار می رفت، نظام اداری کارآمد و در 
شأن مردم و نظام الهی را حاکم کنیم، 
گفت: این هیچ ربطی به دولت و رئیس 
دولت و شخص خاصی ندارد، بلکه مسأله 

ما سازمانی است.
انجام  با  ادامه وعده داد که  وی در 
اقداماتی، می توان تا پایان 4 سال دولت 

به نظام اداری کارآمد رسید.
عارف گفت: یکی از راهبردهای »دولت 
وفاق ملی« پویا و کارآمد کردن نظام 
اداری است که با سازکارهای مدرن دنبال 
این مسیر اگر ضرورت  می شود و در 
داشته باشد از تجربیات کشورها و مراکز 
دانشگاهی معتبر استفاده خواهیم کرد. 
ادامه  در  رئیس جمهوری  اول  معاون 
طرح راهکار برای حل مشکل ناکارآمدی 
نظام اداری، کاهش تصدی گری دولت را 
هم به میان آورد و گفت: راهبرد اصلی 
کارآمدسازی در تمامی برنامه ها، اصاحات 
ساختاری بوده است که البته در برنامه 
سوم توفیقات نسبی داشته ایم که در 
سال های بعد رها شد، اما امروز کاهش 
تصدی گری در دولت را با قوت دنبال 
می کنیم. وی با بیان اینکه در برنامه 
سوم با وجود توفیقات نسبی در کاهش 
تصدی گری موفق نبودیم، دلیل این 
عدم موفقیت را وجود موانع قانونی در 
تفسیر اصل 44 قانون اساسی دانست و 
گفت: امروز با اباغ سیاست های کلی 
اصل 44 تقریباً همه موانع در مورد کاهش 
تصدی گری از بین رفته و راه باز است.

عارف درباره کاهش بوروکراسی نظام 
اداری هم گفت که کارهایی صورت گرفته 
است، اما هنوز هم می توانیم در این زمینه 

برنامه های مهمی را اجرا کنیم.

رئیسجمهوریاستاناست استاندار
معاون اول رئیس جمهوری یکی دیگر 
از بحث های جدی نظام اداری کشور را 

تمرکززدایی دانست و از نظر مثبت دولت 
برای واگذاری امور اجرایی به استانداران 
خبر داد. عارف گفت: از دید دولت وفاق 
ملی، استاندار، رئیس جمهوری استان 

است. ما شعار نمی دهیم. 
این موضوعی است که به آن اعتقاد داریم. 
دولت، در این دوره تا مرزها و دروازه های 
استان می آید و از آن به بعد، جز در 
حوزه های سیاسی، امنیتی و دفاعی که 
در دولت تصمیم گیری می شود، استان 

می گیرد. تصمیم 
عارف عنوان کرد: دولت در صحبت 
با استانداران به آنها گفته که آمادگی 
داشته باشند پیشنهاداتشان را در رابطه با 
واگذاری اختیارات دولت به استان ها، به 
آنها بدهند. وی گفت: البته که می دانیم 
مقتضیات هر استان با دیگری متفاوت 
است و مقتضیات استان مرزی که باید با 
کشورهای همسایه قرارداد ببندد و مراوده 
داشته باشد با استانی دیگر در مرکز 
متفاوت است. از دید دولت چهاردهم 
استاندار در استان، باید صاحب رأی و 
تصمیم باشد و یک پارلمان کوچک در 

استان شکل بگیرد.
برای امور شهری هم دولت، همچون 
استان ها برنامه ریزی ویژه ای کرده 
است. عارف اعام کرد: برنامه دولت 
وفاق واگذاری امور شهر به شهرداری 
هاست و شورای شهر مرجع قانونگذاری 
اولین دوره تشکیل  باشد، در  شهر 
شوراها، امید زیادی به این شیوه بوجود 
آمد که شورای شهر در حدی باشد که 
برای شهر قانونگذاری کند و نمایندگان 
مجلس دیگر دنبال آب و برق و مشکات 
شهر و روستای خود نباشند و ملی فکر 

کنند. اما متأسفانه شرایط بدتر از آن 
زمان است.

لزومبازنگریدرقوانین
آنچه معاون اول رئیس جمهوری از آن 
صحبت می کند و تمرکز را از مرکز کشور 
به سمت استان ها و شهرها می برد، نیاز 
به لزوم بازنگری در قوانین دارد. عارف 
در این زمینه اضافه کرد: ما متأسفانه 
در قوانین و مقررات عموماً نگاه متمرکز 
را حس می کنیم و مرجعیتی که باید 
استاندار داشته باشد، شورای نگهبان از 
وزیر می خواهد و وزیر مسئول همه امور 
در نظر گرفته شده است که باید مسأله 
به نحوی حل شود و اکنون زمان مناسبی 
است که این اختیارات به استان ها محول 

. د شو
عارف ادامه داد: ساده سازی قوانین و 
کاهش بوروکراسی، موضوع دیگری است 
که در این دولت با جدیت دنبال خواهیم 
کرد. قوانین، طولانی و تفسیربردار هستند 
و کارشناس می تواند از آنها تفسیرهای 
گوناگون بکند. مشکل مراجعان را حل یا 

مانع تراشی کند.

بهدنبالحلموازیکاریهستیم
موازی کاری از دیگر مواردی بود که 
محمدرضا عارف از آن انتقاد کرد و گفت: 
به نحوی شده است که وقتی یک ساختار 
ناکارآمد است به دنبال اصاح آن نرفتیم 
بلکه ساختاری موازی آن ایجاد کردیم، این 
دو ساختار بعد از مدتی رقیب هم شدند و 
بعد مقام بالاتر باید بیاید وقت بگذارد تا 
دعوای آنها را حل کند. اما در این دولت 

به دنبال حل موازی کاری هستیم.

دولت

25 سال زندان برای فرزندان 
معاون اول سابق قوه قضائیه

خبراولاینکه،پس از برگزاری جلسات 
دادگاه رسیدگی به اتهامات فرزندان معاون اول 
سابق قوه قضائیه به ریاست قاضی فرخ نیا که 
از اسفند سال 140۲ آغاز شده بود، رأی نهایی 
متهمان این پرونده صادر شد. به گزارش 
فارس، در این دادگاه به اتهامات ۲8 نفر از 
متهمان این پرونده از جمله دو نفر از فرزندان 
معاون اول قوه قضائیه به اتهام تشکیل شبکه 
اعمال نفوذ و پولشویی در پرونده های کان 
اقتصادی رسیدگی و برای ۲۵ نفر از آنان حکم 
صادر شد. احکام متهمان اصلی پرونده به 
شرح زیر است: ا. م به اتهام های سوءاستفاده 
از روابط خصوصی، اعمال نفوذ غیرقانونی، 
مشارکت در موجبات ارتشا و پولشویی در 
چندین پرونده، به مجموعاً 1۷ سال و ۹ ماه 
حبس تعزیری، 8۲۵ میلیون تومان جزای 
نقدی محکوم شد. م.م نیز بابت سوءاستفاده از 
روابط خصوصی و مشارکت در 8 فقره پولشویی، 
مجموعاً به 8 سال حبس تعزیری محکوم 
شده است. بر اساس کیفرخواست ارائه شده 
در دادگاه، در این پرونده متهمان مجموعه ای 
را برای اعمال نفوذ بر پرونده های قضایی از 
جمله پرونده های کان اقتصادی تشکیل داده 
بودند و با سوء استفاده از افراد صاحب منصب، 
در ازای اعمال نفوذ در پرونده ها، وجوه کانی 
به صورت ارز و سکه دریافت می کردند. یکی 
از موارد اتهامی در پرونده فرزندان معاون اول 
سابق رئیس قوه قضائیه مربوط به سوءاثر در 
ماجرای واگذاری ورزشگاه شهدای قیطریه به 
یک برج ساز معروف در تهران بوده که سهم 
فرزندان معاون اول سابق قوه، ۲0 درصد یعنی 
معادل 140 میلیارد تومان بود. یکی دیگر از موارد 
اتهامی مهم این پرونده، اعمال نفوذ در پرونده 
ابر بدهکار بانکی رستمی صفا بوده است که 
متهمان به عنوان رابطین وی عمل کرده و در 
جریان این فعالیت ها، حدود ۲00 میلیارد تومان 
مال نامشروع کسب کرده و وجوه مأخوذه در 
فرآیند پولشویی، تبدیل به اماک، خودروهای 
لوکس، ویا و... شده است. به گفته نماینده 
دادستان، در این پرونده ها سوءاستفاده 
فرزندان معاون اول پیشین قوه قضائیه از نام 

پدرشان واضح بوده است.
 

 قطر: به روابط با ایران
افتخار می کنیم

خبردیگراینکه،»ماجد الانصاری«، 
سخنگوی وزارت خارجه قطر اعام کرد روابط 
کشورش با ایران ثابت و مستحکم است و دو 
طرف درباره برخی پروژه های گازی در منطقه 
مشارکت دارند. به گزارش ایسنا، الانصاری 
تأکید کرد: ما به این روابط دوجانبه با جمهوری 
اسامی ایران افتخار می کنیم و مذاکرات ما 
درباره حوادث منطقه ادامه دارد. پیشتر مسعود 
پزشکیان در دیدار شیخ »محمد آل ثانی« 
نخست وزیر و وزیر امور خارجه قطر، سطح 
روابط سیاسی دو کشور را ممتاز توصیف و بر 
ضرورت ارتقای سطح روابط دو کشور در سایر 
عرصه ها متناسب با این روابط تأکید کرده بود.

 

یک اندیشکده امریکایی مطرح کرد

ترامپ برای مذاکره احتمالی با 
ایران ناچار به »اعتمادسازی« است

دستآخراینکه،اندیشکده »بکر« با 
انتشار گزارشی، تأکید کرد که برای غلبه بر 
بی اعتمادی عمیق ایران نسبت به امریکا، 
دولت ترامپ ممکن است نیاز به درگیر کردن 
کنگره داشته باشد تا به ایران اطمینان دهد 
صرفاً به دنبال تضعیف تهران برای تغییر 

رژیم نیست.
این اندیشکده امریکایی نوشت: مقامات ایالات 
متحده معتقدند که ایران تصمیم سیاسی برای 
دنبال کردن بمب هسته ای نگرفته است و 
بسیاری از ناظران این تهدیدها را به عنوان یک 
تاکتیک چانه زنی تفسیر می کنند. برای غلبه 
بر بی اعتمادی عمیق ایران نسبت به امریکا، 
دولت ترامپ ممکن است نیاز به نشان دادن 
تعهد دو حزبی داشته باشد. در بخش دیگری 
از گزارش این اندیشکده آمده است: ایالات 
متحده می تواند به دنبال یک معامله بزرگ 
با ایران باشد که نه تنها مسأله هسته ای 
بلکه سایر زمینه های اختاف را نیز در ازای 
کاهش تحریم ها مورد توجه قرار دهد. چنین 
رویکردی نیاز به سرمایه سیاسی قابل توجه و 
رهبری جسورانه روند مذکور دارد. اندیشکده 
بکر در گزارش خود نوشته است: طی چهار 
سال گذشته، از سرگیری روابط میان ایران و 
شرکای ایالات متحده در منطقه خلیج فارس و 
رشد فروش نفت ایران به چین، »واقعیت های 
جدیدی« را برای مسئولین جدید کاخ سفید 
نمایان کرده است. »بکر« در ادامه تصریح 
می کند: تقویت تحریم های ایالات متحده بر 
صادرات نفت ایران به رهبری ترامپ احتمالاً 
در اروپا راحت تر پذیرفته خواهد شد، اما در 
منطقه خلیج فارس شاهد استقبال کمتری از 

این اقدام خواهیم بود.

دیگه چه خبر؟

گام اول رفع مسدودسازی فضای مجازی 
به عنوان آغازی بر تغییر نگرش پیرامون 
چیستی و چگونگی حکمرانی مجازی، با 
هم رأیی سران سه قوه و نظر موافق اکثریت 
اعضای شورای عالی فضای مجازی برداشته 
شد. این اتفاق نظر و وفاق پیش تر در مواضع 
صریح رئیس جمهوری و اشارات رئیس 
مجلس هم نمود داشت، اما روز گذشته با 
سخنان رئیس قوه قضائیه که مهر تأییدی بر 
وفاق بر سر الزامات و ضرورت های تغییر در 
رویکرد سیاستگذاران کشور در حوزه فضای 

مجازی بود، تکمیل شد.
قاضی القضات در نشست هم اندیشی که با 
نخبگان حوزه و دانشگاه برگزار کرده بود، به 
بیان دیدگاه خود درباره چگونگی مواجهه 
منطقی و عقایی با فناوری های روز که 
فضای مجازی و شبکه های اجتماعی برخط 
نیز در ذیل آن تعریف می شود، پرداخت. 
حجت الاسام والمسلمین محسنی اژه ای با 
یاد آوری این نکته که رفع فیلتر »واتس اپ« 
و »گوگل پلی« به عنوان دو افزونه از مجموعه 

افزونه های فیلترشده مورد استفاده عموم 
مردم، بخشی از تصمیم ۳۲ بندی بوده که 
در جلسه روز سه شنبه شورای عالی فضای 
مجازی اتخاذ شده و عمده دیگر بند ها به 
تقویت زیرساخت ها و شبکه های بومی 
اختصاص داشته است، گفت: »یک نگاه 
آن است که تا زمان پیشگیری از همه 
آسیب های اجتماعی، سیاسی، اقتصادی و 
فرهنگی ناشی از فضای مجازی، سکو های 
غیربومی را مسدود سازیم و یک نگاه آن 
است که در عرصه سکو های مجازی، 
قدرتمند و مسلط شویم تا با طرف های 
خارجی به توازن برسیم و از موضع قدرت 

با آنها مواجه شویم.«
رئیس قوه قضائیه در عین حال نظرات 
کاماً متفاوت و مخالفت های پر سر و 
صدایی را که از سوی یک طیف سیاسی 
علیه تصمیم به رفع مسدودسازی در جریان 
بوده است نیز از نظر دور نداشت. وی 
با بیان این گزاره که »گاهی موضوعی 
واحد برای قشری از نخبگان یک نقطه 
ضعف و آسیب محسوب می شود و همان 
موضوع برای قشری دیگر از نخبگان یک 
امر مطلوب و مستحسن تلقی می شود«، 
گفت: »ما در نظام حکمرانی با سلسله 

دوگانه هایی مواجه ایم؛ شما نخبگان کمک 
کنید تا بر این دوگانه ها فائق آییم.« این 
موضع در متن سخنان او به این معنا 
بود که رئیس قوه قضائیه اگر چه تنوع 
دیدگاه ها در مسائلی از این دست را محترم 
می شمارد، اما همزبان با رئیس جمهوری 
پزشکیان معتقد است که راه دستیابی 
به حکمرانی مطلوب و راه حل یابی برای 
مسائل مستحدثه و مشکات مبتابه کشور 
از مسیر توافق بر سر یک ایده مشترک 
تصمیمات  نمی توان  الزاماً  و  می گذرد 
نهایی حوزه های مختلف را قربانی تعارض 
و تقابل آن دیدگاه های متفاوت کرد؛ آن هم 
تقابل هایی که بعضاً مانند آنچه در جریان 
تاش برای رفع فیلترینگ اتفاق افتاد ریشه 

در رقابت جویی های سیاسی دارند.
 

رفعفیلتردرقابحکمرانیفضایمجازی
آنچه در جلسه عصر سه شنبه و در نهایت 
با تصمیم به رفع فیلتر دو افزونه مجازی 
به عنوان مقدمه ای برای یک تغییر مسیر 
جدی در یک رویه چندین و چند ساله 
رقم خورد؛ در نوع خود اتفاقی کم سابقه 
بود. زیرا تا پیش از آن »فیلتر شد« تنها 
ترجیع بند خبرهایی بود که در رسانه ها 

گزارش

 
»در روزهای آینده رزمایش های پرقدرتی با 
استفاده از ابزار و تسلیحات دفاعی و تهاجمی 
برای مقابله با تهدیدهای دشمنان ملت ایران 
طرح ریزی شده و اجرا می شود.« این خبر 
را سرلشکر غامعلی رشید، فرمانده قرارگاه 
مرکزی حضرت خاتم الانبیا)ص( در جلسه 
فرماندهان ارشد نیروهای مسلح اعام کرد.
در نیمه دوم هر سال، بویژه سه ماه پایانی، 
با انجام  ارتش و سپاه  یگان  های رزمی 
رزمایش های مشترک، آمادگی نظامی و قدرت 
تسلیحاتی خود را به آزمون می گذارند. این 
رزمایش ها به صورت عملیات مشترک در 
زمین، هوا و دریا انجام می شود و به نظر 
می رسد که رزمایش روزهای آینده نیز در 
همین چهارچوب و با استفاده از ابزار و 
تسلیحات دفاعی و تهاجمی برای مقابله با 
تهدیدهای دشمنان طرح ریزی و انجام شود. 
سرلشکر رشید با اشاره به این موضوع که 
هر سال به صورت متوسط ۳0 رزمایش بزرگ 
هدفگذاری و انجام می شود، تأکید کرد: اجرای 
رزمایش ها به معنای آزمون نیروهای مسلح 
جمهوری اسامی ایران در برابر تهدیدها و با 
هدف آمادگی دفاعی و تهاجمی برای کوبیدن 
دشمن است. این فرمانده نظامی کشورمان 
همچنین تصریح کرد: جمهوری اسامی ایران 
بر اساس دکترین دفاعی خود آغازگر هیچ 
جنگی در منطقه نخواهد بود، اما رزمایش های 
پیش رو در راستای آمادگی و اقتدار دفاعی و 
هجومی برای مقابله با هر نوع تهدید صورت 

. د می گیر
 

ارتشآمادهبرگزاریرزمایشباپاکستان
رزمایش های نظامی نیروهای مسلح ایران 
محدود به داخل کشور نمی شود. جمهوری 
اسامی ایران معتقد است کشورهای منطقه 
به تنهایی می توانند امنیت منطقه را تأمین 
کنند و اساساً نیازی به حضور نیروهای بیگانه 
نیست. به همین دلیل نیز در سال های 
گذشته شاهد برگزاری رزمایش های مشترک 
نیروهای نظامی ایران با یگان های نظامی 
کشورهای همسایه بوده ایم. چه آنکه در 
آخرین مورد از این رزمایش ها که اخیراً 
انجام شد، ایران و جمهوری آذربایجان اقدام 
به برگزاری رزمایش مشترک در منطقه 

شمال غرب کشورمان کردند.
امیر دریادار شهرام ایرانی هم از برگزاری 
رزمایش مرکب دریایی با نیروی دریایی 

پاکستان خبر داده است. امیر ایرانی درباره 
حضور ناوگروه صلح و دوستی نیروی دریایی 
ارتش پاکستان در ایران اظهار کرد: هدف از 
حضور این ناوگروه در ایران، تبادل تجربیات، 
دیپلماسی دفاعی و نمایش همکاری و دوستی 

بین دو کشور است.
وی همچنین درباره همکاری های مشترک 
دریایی ایران و پاکستان گفت: در حوزه 
دریایی، اقدامات مشترکی را انجام می دهیم 
که ایجاد مرکز امنیت در حوزه شمال اقیانوس 
هند از جمله این اقدامات است. دی ماه سال 
گذشته نیز نیروی دریایی پاکستان با حضور 
در محدوده آب های تنگه هرمز و خلیج فارس، 
رزمایش مشترکی را با نیروی دریایی کشورمان 

برگزار کرده بود.
 

رزمایشفراجابرایامنیتکویر
در شرایطی که ارتش و سپاه مهیای برگزاری 
رزمایش در روزهای آینده می شوند، فراجا 
رزمایش ویژه ای را در مناطق کویری کشور 
انجام داد. در روزهای اخیر رزمایش »نصرالله 
یک« برای ارتقای آمادگی یگان های تکاوری و 
پاکسازی نقاط کویری توسط یگان های تکاوری 
فراجا در منطقه عمومی کویر لوت انجام شد.
 ، ن ما کر  ، بی ن جنو سا ا خر ی  ن ها ستا ا
سیستان و بلوچستان، اصفهان، سمنان، 
خراسان رضوی و یزد بخشی از استان هایی 
بودند که در این رزمایش فعالیت داشتند. 
بنابر اظهارات سرهنگ امین غفوری، معاون 
انتظامی  اجتماعی فرماندهی  و  فرهنگی 
استان کرمان، هدف از برگزاری رزمایش 
»نصرالله یک« پاکسازی کویر و مناطق آلوده ای 
است که در کویر وجود دارد؛ همچنین این 
رزمایش دستاوردهای خوبی هم داشته که 

اطاع رسانی خواهد شد.

دفاعی

نیروهای مسلح کشور رزمایش  مشترک برگزار می کنند

نمایش اقتدار دفاعی در سه ماه پایانی سال


